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tes en tekst i den endelige vurderingsrapport, 
der afspejler, at landene ikke er bundet af EU- 
vurderingen af aktivstoffets metabolitter. 

Spm. nr. S 2722 

Til fødevareministeren (1/4 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at den faglige vurde- 
ring, som »Strategi for bevarelse af husdyrgene- 
tiske ressourcer« er nået frem til med hensyn til 
at prioritere cryokonservation (nedfrysning af 
DNA) højt og samtidig nedprioritere bevaring af 
levende dyr, er i modstrid med den faglige vur- 
dering i FAO's overordnede strategi for bevaring 
af husdyrgenetiske ressourcer og den faglige 
vurdering hos Nordisk Genbank Husdyr?« 

Begrundelse 

, Ministeren har allerede bekræftet i sit svar på 
spørgsmål 211, at rapporten fra »Strategi for be- 
varelse af husdyrgenetiske ressourcer« har en 
anden faglig vurdering af ovenstående end IEC- 
rapporten (den internationale evalueringskomi- 
té, der blev nedsat for at vurdere det danske be- 
varingsarbejde for gamle danske husdyrracer). 

Svar (9/4 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Jeg kan bekræfte, at Strategiudvalget lægger 
mere vægt på anvendelse af cryokonservering 
end FAO gør. Dette fremgår eksplicit af udval- 
gets rapport, afsnit 5.a. Metodevalg, hvor også 
er anført udvalgets begrundelse for denne prio- 
ritering. 

Det er til gengæld ikke korrekt, at udvalget 
nedprioriterer den levende bevarelse, idet rap- 
porten samtidigt anbefaler en opretholdelse af 
levende populationer af de væsentligste beva- 
ringsværdige racer. Der er således i forhold til 
IEC rapporten ikke racer, som strategiudvalget 
ikke foreslår opretholdt, om end der for enkelte 
racer er forskelle i valget af rammer og metoder 
for denne opretholdelse. 

Jeg er fuldt opmærksom på problemstillin- 
gen, og jeg vil lade begge vurderinger, herunder 
vægtningen mellem cryokonservering og beva- 

relse af levende populationer, indgå i mine over- 
vejelser om den endelige strategi for bevarelse af 
husdyrgenetiske ressourcer. 

Spm. nr. S 2723 

Til fødevareministeren (1 /4 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at man ved at flytte 
økonomiske ressourcer fra tilskud til private av- 
lere af gamle husdyrracer til etablering og drift 
af to mindre museumsbestande af 2 kvægracer 
får bevaret en brøkdel så mange bevaringsvær- 
dige dyr og færre husdyrracer for de samme 
penge i forhold til i dag?« 

Begrundelse 

»Strategi for bevarelse af husdyrgenetiske res- 
sourcer« foreslår, at der budgetteres med udgif- 
ter på godt 6 mio. kr. til etablering og godt 
800.000 kr. årligt til drift af 2 museumsbestande 
af to kvægracer, der endda er mindre, end hvad 
der tidligere har været anbefalet som bæredyg- 
tigt for bevaring af racerne. Samtidig foreslås 
det, at der bugetteres med 330.000 kr. årligt til 
dyretilskud til private avlere, der skal sørge for 
al resten af bevaringsarbejdet med gamle dan- 
ske husdyrracer. Den nedfrosne genbank fore- 
slås budgetteret med 1,6 mio. kr. til etablering, 
og det er uklart, hvad det vil koste at drive den 
frosne genbank. Jan Mousing, der var formand 
for IEC (den internationale evalueringskomité, 
der blev nedsat for at vurdere det danske beva- 
ringsarbejde for gamle danske husdyrracer), 
skriver bl.a. i sit høringssvar til »Strategi for be- 
varelse af husdyrgenetiske ressourcer«: »Det vir- 
ker som en unødig udgift at skulle udrede over 
6 mio. kr. i etableringsomkostninger, når der 
burde kunne etableres et forpligtende samarbej- 
de med en række avlere for et væsentligt mere 
beskedent beløb«. 

Svar (9/4 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Strategiudvalget foreslår blandt andet, at den of- 
fentlige støtteindsats bør koncentreres om de 
dyrearter, hvor det af økonomiske årsager er 


